
UNIONE NOVARESE 2000
Provincia di Novara

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 37 DEL 03/10/2023

OGGETTO
:

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA NAZIONALE NEL COMUNE DI BRIONA.

IL RESPONSABILE DEL AREA VIGILANZA

Vista la richiesta presentata dalla ditta EDIL CAMPANINI con sede a Briona in via Delle Scuole n° 3,
intesa  ad  ottenere  specifica  ordinanza  per  la  chiusura  al  traffico  di  via  Nazionale  nel  tratto
compreso tra l’intersezione con la via Velini e la via S. Alessandro, nel Comune di Briona, il giorno
06/10/2023, al fine di procedere al posizionamento di una betoniera per lo scarico di calcestruzzo,
presso l’immobile presente in via Nazionale n° 15;

Attesa la necessità di garantire l’incolumità di coloro che devono effettuare i lavori e non creare
intralcio alla normale circolazione, talché ne consegue la necessità di procedere all’emissione della
presente ordinanza;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

Visto l’art. 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento d’esecuzione;

O R D I N A

la chiusura al traffico di via Nazionale, nel tratto compreso tra l’intersezione con la via Velini e la
via S. Alessandro, nel Comune di Briona, il giorno 06/10/2023 dalle ore 08:30 alle ore 12:00, per i
motivi citati in premessa. 

A cura della ditta esecutrice dei lavori, dovrà essere posizionata idonea segnaletica verticale, al
fine di non creare problemi alla normale circolazione stradale, garantendo il transito ai residenti in
tale tratto di strada.

Ai  sensi  del  4°  comma  dell’art.  3  della  Legge  241/90,  si  comunica  che  avverso  la  presente
ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  del  Piemonte  nel  termine  di  giorni  trenta  dalla
pubblicazione  della  presente;  il  ricorso non sospende  comunque la  validità  e l’esecuzione  del
presente provvedimento.

Copia  della  presente  Ordinanza  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  ed  inviata,  per  i
provvedimenti di competenza a:
 Ufficio Tecnico dell’Unione Novarese 2000;



 Signor Sindaco del Comune di Briona;
 Alla ditta EDIL COSTRUZIONI.

Il Responsabile
Area Vigilanza

Commissario Fabrizio Munaron


